
2020年 4月 18日 

こども英会話 EWA 保護者各位 

 

 

緊急事態宣言および特別警戒都道府県指定に伴う休校について 

 

 

日頃よりこども英会話 EWAの運営にご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

政府より、全国すべての都道府県に対し緊急事態宣言が発令され、5月 6 日（水）まで通学自

粛の要請がありました。 

これを受けまして、感染拡大の防止とお子様方の安全を考慮し、こども英会話 EWA では、4

月 20日（月）から 5月 2 日（土）までの期間、通常コースを対象に臨時休校と致します。休校

期間の授業のお振替は下記の通り対応させて頂きます。＊4月休会者は振替の対象外となります。 

＊英検対策講座につきましては対策を行った上で引き続き継続致します。 

 

【4月 20日(月)～4月 25日(土)休講分のお振替は 7月 27日(月)～8月 1日(土)に通常レッスン】 

【4 月 27 日(月)～5 月 1 日(土)休講分のお振替は年度内無期限でご利用いただけます】 

 

一方で運営再開は EWA年間予定表に基づくGW明けの 5月 11日（月）を予定しております。

EWA では今後の学習環境の変化を踏まえて、現在オンラインで学習できるよう、準備を進めて

おります。詳細につきましては、準備が整い次第連絡させて頂きますので、どうぞよろしくお願

い致します。 

GW含む休み期間中、保護者様、生徒の皆様には、食事や睡眠、適度な運動を心がけ、不要不

急の人混みや集まり等（3 つの密）への外出は避け、感染防止に努めてください。 

今後とも、生徒の皆様が安心安全の環境で授業を受講いただけるよう努めて参りますので、ご

理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

※5月 7日(木)以降、政府や市の要請等により、休校が延長された場合、Web でのレッスン再開

となる場合がございます。 

※リリーアカデミーグループでの園児、児童、職員において新型コロナウィルスの感染者は発生

しておりません。 

 

株式会社 リリーこども教育研究所 

こども英会話 EWA 

 


